Министерство имущественных и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З
//« ч » 2017 г. № П -

г. Якутск

О внесении изменений в приказы Министерства имущественных и земельных
отношений Республики Саха (Якутия)

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 июля
2017 года №921-р «О мерах по созданию государственного бюджетного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Центр государственной кадастровой оценки», а также в
соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 02.10.2017 №320
«О мерах по реализации в 2017-2018 годах Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29
августа 2012 г. №1616 «О Концепции повышения заработной платы работников учреждений
бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия)
на 2012-2017 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству имущественных и земельных
отношений Республики Саха (Якутия), утвержденное приказом Министерства имущественных
и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 13 ноября 2012 года №П-08-165 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений,
подведомственных Министерству имущественных и земельных отношений Республики Саха
(Якутия)»:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее Положение регулирует условия и порядок оплаты труда работников

государственных бюджетных учреждений, подведомственных Министерству имущественных
и земельных отношений Республики Саха (Якутия). Фонд оплаты труда учреждения
формируется за счет средств субсидии (предусмотренной на эти цели) на выполнение
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), и средств
учреждения, полученных от иной приносящей доход деятельности.»

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников,
общеотраслевые должности специалистов и служащих учреждения» дополнить абзацем
следующего содержания:

«В государственном бюджетном учреждении Республики Саха (Якутия) «Центр
государственной кадастровой оценки» оклад по должности кадастровый оценщик установлен
в размере 4800 рублей, по должности картограф в размере 4300 рублей.»

1.3. Пункт 3.4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«В государственном бюджетном учреждении Республики Саха (Якутия) «Центр

государственной кадастровой оценки» повышающий коэффициент по учреждению
(структурному подразделению) устанавливается специалистам и служащим в размере, не
превышающем 3:

Отдел по обращениям до 1

Отдел правового, кадрового, организационного обеспечения и бухучета, отдел
мониторинга и анализа рынка

до 1,50

Отдел кадастровой оценки до 3

1.4. Пункт 3.4.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«В государственном бюджетном учреждении Республики Саха (Якутия) «Центр

государственной кадастровой оценки» персональный повышающий коэффициент к окладу
установить в размере до 2,5.»

1.5. Пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«В государственном бюджетном учреждении Республики Саха (Якутия) «Центр

государственной кадастровой оценки» - ведущий аналитик, кадастровый оценщик, главный
эксперт.»

1.6. Пункт 6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«В государственном бюджетном учреждении Республики Саха (Якутия) «Центр

государственной кадастровой оценки» премирование работников осуществляется по
представлению начальников отделов на работников соответствующих отделов.»

1.7. Пункт 7.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«К перечню должностей административно - управленческого персонала в

государственном бюджетном учреждении Республики Саха (Якутия) «Центр государственной
кадастровой оценки» относятся:

- Директор учреждения;
- Заместитель директора учреждения;
- Главный бухгалтер;
- Начальник отдела правового, организационного обеспечения и бухучета;
- Ведущий бухгалтер;
- Специалист в сфере закупок.»
2. Дополнить первый абзац пункта 2. приказа Министерства имущественных и

земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 08.12.2017 № П-08-149 «О внесении
изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений,
подведомственных Министерству имущественных и земельных отношений Республики Саха
(Якутия), утвержденное приказом Министерства имущественных и земельных отношений
Республики Саха (Якутия) от 13 ноября 2012 года №П-08-165 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)» текстом следующего
содержания:

«Директору государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Центр государственной кадастровой оценки» (Слепцова С.И.):»

3. Директору государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Центр государственной кадастровой оценки» (Слепцова С.И.):

3.1. Привести в соответствие с Положением штатное расписание учреждения;
3.2. Разработать и утвердить локальный нормативный акт об условиях и порядке

оплаты работников учреждения;
3.3. Обеспечить начисление заработной платы работников учреждения в соответствии с

Положением;
3.4. Провести мероприятия по заключению трудовых договоров с работниками в

соответствии с Положением.
3.5. Контролировать расходование средств на оплату труда в соответствии с нормами

Положения, не допускать перерасхода средств на оплату труда.»
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального

опубликования и распространяется:
4.1. по пунктам 1., 3., 4., 5. - на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.
4.2. по пункту 2. - на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) B.C.
Афанасьева.

Министр Е.В. Григорьева

Департамент имущества АПК, ЖКХ, СМИ и соцсферы,
иг,п_ Романова А.С.. тел. 42-59-87